
Protokół Nr VI/07
z obrad VI sesji Rady Miasta Piły w dniu 20 lutego 2007r.

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Miasta Piły 
/ czas trwania od godz. 14,00 – 19,10/

W związku z zaistniałą sytuacją dotyczącą oświadczeń majątkowych oraz zgodnie z 
pismem Wojewody  Wielkopolskiego  obrady  VI  sesji  Rady  Miasta  Piły  otworzył 
najstarszy wiekiem Radny Kazimierz Kosmtka stwierdzając, że na ustawowy stan 
Rady 23 radnych w sesji uczestniczy 23 radnych – lista obecności stanowi załącznik 
do protokołu.

Radny Senior  powitał przybyłych gości – listy obecności stanowią załączniki  do 
protokołu.

Informację w sprawie protokołu z obrad IV i  V sesji  złożył  Sekretarz obrad 
Jarosław Kotwica – informacja stanowi załącznik do protokołu.

Protokoły z obrad IV i V sesji Rady Miasta Piły przyjęte zostały jednogłośnie, 
bez odczytania.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Paweł Jarczak  złożył informację w sprawie 
oświadczeń majątkowych – informacja stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady  zaapelował do radnych, wymienionych w informacji, o nie 
branie udziału w głosowaniu  nad uchwałami w dniu dzisiejszym.

Radny  Krzysztof  Szewc  wyraził  wątpliwość  do  co  osoby  prowadzącej  obrady 
dzisiejszej  sesji,  zacytował  wyrok  sądu  stwierdzającego,  że  radny  nie  będący 
przewodniczącym  lub  wyznaczonym  przez  przewodniczącego 
wiceprzewodniczącym nie może prowadzić obrad sesji  gdyż narusza to w sposób 
istotny przepisy prawa.

Prezydent Zbigniew Kosmatka  poinformował, że w związku z zaistniałą sytuacją 
wystąpił  do  Wojewody  Wielkopolskiego  o  opinię  prawną  w  jaki  sposób  odbyć 
posiedzenie Rady. Na prośbę Radnej Marii Miler Prezydent Miasta odczytał pismo 
Wojewody Wielkopolskiego z którego wynikało, że obrady tej sesji ma poprowadzić 
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najstarszy wiekiem radny, do momentu wyboru nowego przewodniczącego rady.– 
pismo stanowi załącznik do protokołu. 

W związku  z  propozycją  wprowadzenia  do  porządku  obrad  projektów uchwał  w 
sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych, wymienionych w informacji, 
Radny Włodzimierz Michalski  zapytał, czy w głosowaniu nad projektami uchwał 
stwierdzającymi wygaśnięcie  mandatu  mogą brać  udział  radni,  których ta  sprawa 
dotyczy.

Radca  prawny  Bożena  Krutulska  –  Góral  przyznała,  że  najlepiej  byłoby,  dla 
zachowania ważności uchwał,  by te osoby nie brały udziału w głosowaniu.

Do  powyższego  stanowiska  przychylili  się   Radni  Paweł  Jarczak  i  Andrzej 
Czapiewski.

Rada przystąpiła do głosowania:
1. za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego Ryszarda Feliksa Pyziaka – “0” , 

przeciw – 12 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych;
2. za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnej Marii Lidii Miler– “0” , przeciw – 

13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych;
3. za  stwierdzeniem  wygaśnięcia  mandatu  radnego  Andrzeja  Roberta 

Czapiewskiego– “0” , przeciw – 13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych;
4. za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego  Jana Lus – “0” , przeciw – 13 

radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych;
5. za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnej Doroty Marii Sokołowskiej – “0” , 

przeciw – 13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych;
6. za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego Pawła Jarczaka – “0” , przeciw – 

13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych;
7. za stwierdzeniem wygaśnięcia  mandatu radnego Włodzimierza Bystrzyckiego – 

“0” , przeciw – 13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych;
8. za  stwierdzeniem wygaśnięcia  mandatu  radnego  Janusza  Taczalskiego  –  “0”  , 

przeciw – 13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych.

Radny Włodzimierz  Bystrzycki  stwierdził,  że  był  nieświadomy,  że  trzeba  takie 
oświadczenia  złożyć  o  prowadzonej  działalności  przez  małżonka,  a  Rada  do  11 
grudnia była zajęta układaniem kadry, gdyby Biuro Rady wiedziało i taką informację 
podało może nie byłoby dziś takiej sytuacji.
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Radny Rafał Zdzierela stwierdził, że w ustawie o samorządzie brak jest zapisu, by 
Biuro Rady, czy Prezydent mieli obowiązek pilnowania, winni są sami  radni.

Prezydent  Miasta  Zbigniew  Kosmatka poinformował,  że  Biuro  Rady 
przygotowało stosowną informację   tylko bałagan legislacyjny spowodował to, że 
przepisy były  inaczej czytane i różnie interpretowane, to z winy parlamentarzystów 
funkcjonują dwa równorzędne przepisy wzajemnie się wykluczające.

Rada przystąpiła do ustalenia porządku obrad.

Za  wprowadzeniem  projektu  uchwały  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego 
Rady  Miasta  Piły  głosowało  14  radnych,  1  radny  był  przeciwny,  głosów 
wstrzymujących  się  nie  było,  projekt  uchwały  przyjęty  został  większością 
głosów.

W głosowaniu  udziału nie brało 8 radnych, wymienionych w informacji  dot. 
oświadczeń majątkowych.

Radny  Senior  zaproponował  wycofanie  z  porządku  obrad,  dostarczonego 
radnym, 3 punktów dotyczących :
– pkt. 3 – projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych;
– pkt. 4 – projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy cen za wodę i ścieki 

na okres od 1 marca 2007r. do 29 lutego 2008r.;
– pkt.  5  –  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryfy  cen  za  ścieki 

sanitarne  na  okres  od 1  marca  2007r.  do 29  lutego  2008r.  -   pisma w  tej 
sprawie stanowią załączniki do protokołu.

Za  wycofaniem  z  porządku  obrad  pkt.  3  głosowało  13  radnych,  1  radny 
wstrzymał się od głosu.

Za wycofaniem pkt. 4 opowiedziało się 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od 
głosu.  

Za wycofaniem pkt. 5 głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
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W powyższych  głosowaniach  udziału  nie  brało  8  radnych.,  wymienionych  w 
informacji.

Za  wycofaniem  z  porządku  obrad  pkt.  19  tj.  projektu  uchwały  w  sprawie 
wskazania osoby do dokonywania  niektórych czynności  dotyczących podróży 
służbowych w stosunku do Przewodniczącego Rady Miasta Piły oraz określenia 
wysokości  stawek  za  1  km  przebiegu  pojazdu  służbowego  niebędącego 
własnością gminy opowiedziało się 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Za wycofaniem z porządku obrad pkt. 20 tj. projektu uchwały w sprawie diet 
dla  radnych  i  diet  dla  przewodniczących  rad  osiedli  i  przewodniczących 
zarządów osiedli opowiedziało się 13 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 radny 
wstrzymał się od głosu.

W powyższych głosowaniach udziału nie brało 8 radnych.

Za  wprowadzeniem  do  porządku  obrad,  jako  pkt.  3,  projektu  uchwały  w 
sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na 2007r. głosowało 13 radnych, 1 radny 
wstrzymał się od głosu.

Za  wprowadzeniem  do  porządku  obrad,  jako  pkt.  4,  projektu  uchwały  w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji  Rewizyjnej Rady Miasta Piły  na 
2007r. opowiedziało się 15 radnych.

Za  wprowadzeniem  do  porządku  obrad,  jako  pkt.  5,  projektu  uchwały  w 
sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły głosowało 15 radnych.

W w/w głosowaniach udziału nie brało 8 radnych.

Zgodnie z pismem Prezydenta Miasta Piły do porządku obrad wprowadzono 2 
projekty uchwał w sprawach:
– zmiany uchwały Nr XXVI/305/04 Rady Miasta Piły z dnia 26 października 

2004r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 2413 udziałów Gminy Piła w 
Pilskim Rynku Hurtowym Spółce z o.o. w Pile przy ul. Wawelskiej 104 – jako 
pkt. 19;
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– rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Miejskiego  Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Pile – jako pkt. 20.

Za  wprowadzeniem  do  porządku  obrad,  jako  pkt.  21,  projektu  uchwały  w 
sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Piły głosowało 15 radnych.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchylenia 
uchwały  Nr  V/41/03  Rady  Miejskiej  w  Pile  w  sprawie  ustalenia  opłaty  za 
korzystanie z kanalizacji deszczowej na terenie miasta Piły opowiedziało się 15 
radnych.

W w/w głosowaniach udziału nie brało 8 radnych.

Prezydent Miasta Zbigniew Kosmatka zgłosił do porządku obrad wprowadzenie 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Piły na 2007 rok.

Za powyższą propozycją głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

W głosowaniu nie brało udziału 8 radnych.

Następnie  radni Andrzej Czapiewski,  Rafał  Zdzierela,  Paweł  Jarczak, Hubert 
Ciechanowski,  Włodzimierz  Michalski,  Jan  Lus podjeli  dyskusję  nt  funkcji 
przewodniczącego rady obawiając się, że po wyborze przewodniczącego rady w dniu 
dzisiejszym, w świetle przepisów, które mają ukazać się 13 marca w radzie będzie 
funkcjonowało dwóch przewodniczących rady.

Radny Rafał Zdzierela,  dwukrotnie, zaapelował , by radny Paweł Jarczak złożył 
rezygnację z funkcji przewodniczącego.

Radcy prawni wskazywali na pismo wojewody, który stwierdził, że mandat radnego 
Pawła  Jarczaka  wygasł  z  mocy  prawa.  Ponadto  stwierdzili,  że  przepisy  nie 
przewidują  takiej  rezygnacji  ponieważ  takie  głosowanie  musiałoby  się  odbyć  w 
trybie tajności. Wskazywali również na to, że wojewoda już się wypowiedział, kiedy 
nie  będzie  stwierdzał  nieważności  dziś  podjętych  uchwał  i  uznali,  że  tej  linii 
należałoby się trzymać.
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Porządek obrad, z wcześniej przyjętymi zmianami, przyjęty został 13 głosami 
“za”, przy 2 głosach wstrzymujących się.

W głosowaniu nie brało udziału 8 radnych, wymienionych w informacji.

Porządek przedstawia się następująco:

1. Sprawy regulaminowe i organizacyjne.
a/ Otwarcie sesji.
b/ Stwierdzenie guorum.
c/ Powitanie gości.
d/Informacja w sprawie przyjęcia protokołów z obrad IV i V sesji Rady Miasta
   Piły.
e/Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych radnych.
f/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady
     Miasta Piły / W. Bystrzycki/.
g/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady
     Miasta Piły / A. Czapiewski/.
h/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady
      Miasta Piły / P. Jarczak/.
 i/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady
      Miasta Piły / J. Lus/.
  j/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady
       Miasta Piły / M. Miler/.
  k/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady
        Miasta Piły / R. Pyziak/.
   l/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady
        Miasta Piły / D. Sokołowska/ .
   ł/ Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady
         Miasta Piły /J. Taczalski/.
   m/ Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Piły.
   n/ Informacja Przewodniczącego Rady o podjętych  działaniach pomiędzy V a
       VI sesją Rady Miasta Piły.

2. Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  o  pracach  Prezydenta  Miasta  w  okresie 
międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

3. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na 2007r.
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Piły na 2007r.
5. Projekt uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły.
6. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli  sprzedaży  urządzeń  oświetlenia 

drogowego przy ul. Zielona Dolina w Pile.
7. Projekt uchwały  w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2007.
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8. Projekt uchwały  w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
rok 2007.

9. Projekt uchwały  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Piły w rejonie ulic Składowej i Słowiańskiej.

10.Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę Nr XLVII/567/06 RMP z dnia 28.03.2006 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Piły w rejonie al. Powstańców Wlkp. i al. Wyzwolenia.

11.Projekt uchwały  w sprawie nieodpłatnego przejęcia udziałów w prawie własności 
nieruchomości gruntowej nr 345 położonej w Pile przy ul. Generała Władysława 
Andersa i ul. Ofiar Katynia.

12.Projekt uchwały  w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Piła.

13.Projekt  uchwały  w  sprawie  poboru  opłaty  skarbowej  w  drodze  inkasa  oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

14.Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę Nr XXXI/271/92 Rady Miejskiej w Pile z 
dnia  15.09.1992  r.  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Miejskiej  Piła  do 
Stowarzyszenia  Gmin pod nazwą Wielkopolski  Ośrodek Kształcenia  i  Studiów 
Samorządowych.

15.Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  przedstawiciela  Gminy  Piła  w  Związku 
Miast Polskich.

16.Projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  przedstawiciela  Gminy  Piła  w  Radzie 
Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica.

17.Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/147/2003 Rady Miejskiej w Pile z 
dnia  26  sierpnia  2003  roku  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Piła  do 
Stowarzyszenia  Gmin  i  Powiatów  Nadnoteckich  zmieniona  uchwałą  Nr 
XLI/506/05 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2005r.

18.Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę Nr III/18/98 Rady Miejskiej w Pile z dnia 
24 listopada 1998r. w sprawie ustalenia przedstawicieli Gminy Miejskiej Piła w 
Stowarzyszeniu  Gmin  Regionu  Wielkopolski  /zmieniona  uchwałą  Nr  VI/81/03 
Rady Miejskiej  w Pile  z  dnia  25  lutego 2003r.,  uchwałą Nr  XLI/505/05 Rady 
Miasta Piły z dnia 29 listopada 2005r/.

19.Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę Nr XXVI/305/04 Rady Miasta Piły z dnia 
26  października  2004r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  2413  udziałów 
Gminy Piła w Pilskim Rynku Hurtowym Spółce z o.o. w Pile przy ul. Wawelskiej 
104.

20.Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora 
Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Pile.

21.Projekt uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Piły.
22.Projekt  uchwały  uchylającej  uchwałę  Nr  V/41/03  Rady  Miejskiej  w  Pile  w 

sprawie ustalenia opłaty za korzystanie z kanalizacji deszczowej na terenie miasta 
Piły.

23.Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Piły na 2007r.
24.Interpelacje i zapytania.
25.Sprawy różne:
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-  wskazanie  po 2 przedstawicieli  Rady i  organizacji  pozarządowych do składu 
komisji  do  spraw  z  zakresu  ochrony  zdrowia  i  przeciwdziałania  patologiom 
społecznym;
-  wskazanie  po 2 przedstawicieli  Rady i  organizacji  pozarządowych do składu 
komisji do spraw z zakresu pomocy społecznej.

26.Zamknięcie obrad.

Ogłoszono 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady.

Rada przystąpiła do wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Piły.

Na  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Piły  radny  Krzysztof  Muchewicz  zgłosił 
radnego Kazimierza Kosmatkę.

Radny Kazimierz Kosmatka wyraził zgodę na kandydowanie.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 osoby:
1. radny Paweł  Dahlke  zgłosił  kandydaturę  radnego Włodzimierz  Michalskiego – 

radny Michalski wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej;
2. radna  Mirosława  Rutkowska  –  Krupka  zgłosiła  kandydaturę  radnego  Huberta 

Ciechanowskiego  –  radny  Ciechanowski  wyraził  zgodę  na  pracę  w  Komisji 
Skrutacyjnej;

3. radny  Rafał  Zdzierela  zgłosił  kandydaturę  radnego  Włodzimierza  Winklera  – 
radny Winkler wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Za przyjęciem ww. składu Komisji Skrutacyjnej opowiedziało się 14 radnych, 1 
radny wstrzymał się od głosu.

W głosowaniu nie brało udziału 8 radnych.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.
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Ogłoszono przerwę.

Po  powrocie  Komisji  Skrutacyjnej radca  prawny  Urzędu  Łukasz  Czarny 
przedstawił zasady głosowania, a Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie 
wyczytując z listy obecności nazwiska radnych.

W głosowaniu udziału nie wzięło 8 radnych - Włodzimierz Bystrzycki, Andrzej 
Czapiewski,  Paweł  Jarczak,  Jan  Lus,  Maria  Miler,  Ryszard  Pyziak,  Dorota 
Sokołowska Janusz Taczalski.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Włodzimierz Michalski odczytał protokół 
Komisji  Skrutacyjnej  informując,  że  w  wyniku  przeprowadzonego  tajnego 
głosowania  Przewodniczącym  Rady  Miasta  Piły  wybrany  został  radny 
Kazimierz Kosmatka. 

Uchwałę  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Piły  odczytał 
Przewodniczący Rady Miasta Kazimierz Kosmatka – uchwała wraz z protokołem 
Komisji Skrutacyjnej i kartami do głosowania stanowi załącznik do protokołu sesji.
Nowo wybrany Przewodniczący podziękował za wybór i zaufanie.

Ogłoszono przerwę.

Po  przerwie  Przewodniczący  Rady  Kazimierz  Kosmatka   poinformował,  że 
projekty uchwał w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta 
Piły nie zostały formalnie przegłosowane i przyjęte do porządku obrad sesji.

W związku z powyższym zapytał kto jest za przyjęciem tych 8 projektów uchwał 
do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  –  za  przyjęciem  powyższych  projektów 
uchwał opowiedziało się 15 radnych, w głosowaniu nie brało udziału 8 radnych, 
których te uchwały dotyczą.

Następnie Rada przystąpiła do głosowania nad ww. projektami uchwał: 

1. za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego Włodzimierza Bystrzyckiego 
–  “0”  głosów,   przeciw  –  13  radnych,  wstrzymało  się  od  głosu 2  radnych – 
projekt uchwały został przez Radę odrzucony;
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2.  za  stwierdzeniem  wygaśnięcia  mandatu  radnego  Andrzeja  Roberta 
Czapiewskiego – “0” głosów, przeciw – 13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 
radnych - projekt uchwały został przez Radę odrzucony;
3  za  stwierdzeniem  wygaśnięcia  mandatu  radnego  Pawła  Jarczaka  –  “0” 
głosów, przeciw – 13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych – projekt 
uchwały został przez Radę odrzucony;
4. za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego Jana Lus – “0” głosów, 
przeciw – 13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych – projekt uchwały 
został przez Radę odrzucony;
5.  za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnej Marii  Lidii  Miler  – “0” 
głosów , przeciw – 13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych – projekt 
uchwały został przez Radę odrzucony;
6. za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego Ryszarda Feliksa Pyziaka 
– “0” głosów , przeciw – 13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych – 
projekt uchwały został przez Radę odrzucony;
7. za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnej Doroty Marii Sokołowskiej 
– “0” głosów , przeciw – 13 radnych, wstrzymało się od głosu 2 radnych – 
projekt uchwały został przez Radę odrzucony;
8.  za stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnego Janusza Taczalskiego – 
“0”  głosów,  przeciw  –  13  radnych,  wstrzymało  się  od  głosu  2  radnych  – 
projekt uchwały został przez Radę odrzucony.

W głosowaniu nie brało udziału 8 radnych, wymienionych w informacji.

Informacja  Przewodniczącego  Rady  w  sprawie  działań  podejmowanych 
pomiędzy sesjami została przyjęta – informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad-2/

Przewodniczący  Komisji  poinformowali  o  przyjęciu  przez  Komisje  Rady 
Sprawozdania  Prezydenta  Miasta  Piły  o  pracach  Prezydenta  Miasta  Piły  w 
okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.
 

Sprawozdanie przyjęte zostało jednogłośnie – sprawozdanie stanowi załącznik do 
protokołu.
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Ad-3/

Za podjęciem uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta Piły na 2007r., po 
drobnych korektach, opowiedziało się 15 radnych , 8 radnych nie brało udziału 
w głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-4/

Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta Piły na 2007r. głosowało 15 radnych, 8 radnych nie 
brało udziału w głosowaniu -  uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-5/

W sprawie  projektu uchwały  dotyczącej  nadania  Honorowego Obywatelstwa 
Miasta Piły głos zabrali:

Radni  Rafał  Zdzierela  i  Jan  Lus  poprosili  o  dodatkowe  informacje  nt  osoby 
Księdza Stanisława Styrny.

Dodatkowych informacji udzielili Radny Paweł Jarczak oraz Pani Halina Łuś.

Przewodniczący Rady odczytał rozszerzone uzasadnienie do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Krzysztof  Muchewicz poruszył  sprawę 
artykułu w prasie dotyczącego Księdza Skopiaka uważając, że  Księdzu należą się 
przynajmniej przeprosiny.

Za podjęciem powyższej uchwały opowiedziało się 15 radnych, 8 radnych nie 
brało udziału w głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.
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Ad-6/

Przewodniczący  Komisji  poinformowali  o  wyrażeniu  przez  Komisje  Rady 
pozytywnej  opinii  o  projekcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli  sprzedaży 
urządzeń oświetlenia drogowego przy ul. Zielona Dolina w Pile.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, w głosowaniu udziału nie brało 8 
radnych – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-7/

Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2007 przyjęty został przez Komisje Rady.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 8 radnych nie brało udziału w 
głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-8/

Przewodniczący  Komisji  poinformowali  o  wyrażeniu  przez  Komisje  Rady 
pozytywnej  opinii  o  projekcie  uchwały  w  sprawie  Gminnego  Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 8 radnych nie brało udziału w 
głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-9/

Projekt  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  miasta  Piły  w  rejonie  ulic  Składowej  i  Słowiańskiej  przyjęty 
został przez Komisje Rady.
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Naczelnik Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Tomira Oleszak zreferowała ww. 
projekt uchwały.

Radna  Maria  Miler, nawiązując  do  artykułu  w  prasie,  poprosiła  o  dodatkowe 
informacje dotyczące długu miasta wobec firmy z Gliwic.

Prezydent Miasta Zbigniew Kosmatka poinformował, iż od 5 lat trwa dyskusja na 
łamach prasy, że Gmina zapłaci 26 mln zł  odszkodowania, że Spółka wniosła pozew 
do sądu i pozew ten został wstrzymany. Po dyskusjach, z udziałem m. in. radnego 
Andrzeja Czapiewskiego, zapisy tego planu do uchwalenia konsumują oczekiwania 
strony.

Radny  Rafał  Zdzierela zapytał  na  jakim  etapie  jest  postępowanie  sądowe,  czy 
została zawarta ugoda i jaka jest jej treść.

Przedstawiciel  Firmy  E.  Kowalczyk  poinformował,  że  postępowanie  sądowe 
zostało  wstrzymane,  po  uchwaleniu  planu  Spółka  zobowiązuje  się  powództwo 
wycofać.

Za przyjęciem Załącznika Nr 4  dot.  Rozstrzygnięcia  o  sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Piły w rejonie ulic Składowej i Słowiańskiej głosowało 13 radnych, 2 radnych 
wstrzymało się od głosu, 8 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Za  przyjęciem  Załącznika  Nr  3  dot.  Rozstrzygnięcia  o  sposobie  realizacji, 
zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Piły 
w  rejonie  ulic  Składowej  i  Słowiańskiej,  inwestycji  z  zakresu  infrastruktury 
technicznej,  które  należą  do  zadań  własnych  gminy  oraz  zasadach  ich 
finansowania  głosowało  13  radnych,  2  radnych  wstrzymało  się  od  głosu,  8 
radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Za przyjęciem Załącznika Nr 2 dot. Stwierdzenia zgodności miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  z  ustaleniami  studium  uwarunkowań  i 
kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  głosowało  13 
radnych, 2  radnych wstrzymało się  od głosu,  8  radnych nie  brało udziału w 
głosowaniu.
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Uchwała, z wcześniej przyjętymi załącznikami, podjęta została 13 głosami “za”, 
przy  2  głosach  przeciwnych,  8  radnych  nie  brało  udziału  w  głosowaniu  – 
uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-10/

Przewodniczący  Komisji  poinformowali  o  przyjęciu  przez  Komisje  Rady 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVII/567/06 Rady Miasta Piły z 
dnia  28  marca  2006r.  w  sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie al. Powstańców 
Wlkp. i al. Wyzwolenia.

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych, 8 radnych nie brało udziału 
w głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-11/

Projekt  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  udziałów  w  prawie 
własności nieruchomości gruntowej nr 345 położonej w Pile przy ul. Generała 
Władysława Andersa i ul. Ofiar Katynia przyjęty został przez Komisje Rady.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 8 radnych nie brało udziału w 
głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-12/

Przewodniczący  Komisji  poinformowali  o  wyrażeniu  przez  Komisje  Rady 
pozytywnej  opinii  o  projekcie  uchwały  w  sprawie  sprzedaży  w  drodze 
bezprzetargowej nieruchomości stanowiących własność Gminy Piła.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 8 radnych nie brało udziału w 
głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.
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Ad-13/

W sprawie projektu uchwały dot.  poboru opłaty skarbowej  w drodze inkasa 
oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 
głos zabrali:

Przewodniczący Komisji  poinformowali  o przyjęciu przez Komisje Rady ww. 
projektu uchwały.

Skarbnik Miejski Danuta Drabik zreferowała nowy załącznik do ww. projektu 
uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 8 radnych nie brało udziału w 
głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-14/

Przewodniczący  Komisji  poinformowali  o  wyrażeniu  przez  Komisje  Rady 
pozytywnej opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/271/92 
Rady Miejskiej w Pile z dnia 15 września 1992r. w sprawie przystąpienia Gminy 
Miejskiej  Piła  do  Stowarzyszenia  Gmin  pod  nazwą  Wielkopolski  Ośrodek 
Kształcenia i Studiów Samorządowych.

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych, 8 radnych nie brało udziału 
w głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-15/

W  sprawie  projektu  uchwały  dot.  ustalenia  przedstawiciela  Gminy  Piła  w 
Związku Miast Polskich głos zabrali:

Radny Paweł Dahlke zgłosił wniosek o zapisanie bezimiennie “Prezydent Miasta 
Piły”.
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Radny Tomasz Ożarowski zgłosił kandydaturę radnej Mirosławy Rutkowskiej – 
Krupka.

Ogłoszono przerwę.

Po  przerwie  głos  zabrała  radna  Mirosława  Rutkowska  –  Krupka  m.in. 
stwierdzając:
delegatem byłam przez 3 lata,  byłam Przewodniczącą Komisji  Europejskiej,  takie 
zaufanie  było  dla  mnie  wyróżnieniem  i  zaszczytem,  ale  i  ogromną  pracą.  Ta 
współpraca  ze  strony  Związku  Miast  Polskich  była  oceniona  pozytywnie.  Pan 
Prezydent każdorazowo był zapraszany, był też członkiem Komisji Oświaty, a więc 
nie było to tak, że był wyłączony z wiedzy. Ja z każdego posiedzenia sporządzałam 
informację i przekazywałam ją Prezydentowi. Wiem, że w tej Radzie moja osoba jest 
dyskryminowana , nie wiem czym sobie zasłużyłam na takie działanie ze strony Pana 
Prezydenta, bo to jego zasługa. Złożę sprawozdanie z mojej działalności. Praca moja 
w Komisji  Europejskiej była pozytywnie oceniona przez Związek Miast Polskich, 
który wystąpił o nadanie mi tytułu Europejczyka roku 2005.
Chciałabym, by Prezydent odniósł się do tego, dlaczego moja osoba nie może być 
przedstawicielem w Związku Miast Polskich.

Prezydent Miasta Zbigniew Kosmatka m.in. stwierdził:
wolą  Rady będzie  kto  będzie  reprezentantem Gminy w Związku  Miast  Polskich, 
zostały tu pomylone zaufanie z układami koalicyjnymi.

Za podjęciem uchwały  z  zapisaniem w  §  2  pkt.  1  “Prezydent  Miasta  Piły” 
głosowało 8 radnych, 5 radnych się wstrzymało, 8 radnych nie brało udziału w 
głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

W  tej  sytuacji  radna  Mirosława  Rutkowska  –  Krupka  wycofała  swoją 
kandydaturę.

Dezaprobatę na taki wynik głosowania wyraziła radna Teresa Kasior pytając, czy 
wszyscy radni wiedzą za czym głosowali.

Radny Paweł Dahlke stwierdził, że bez przywoływania konkretnych liczb, na ponad 
300 miasta, ok.  230 miast reprezentują prezydenci lub ich zastępcy. 
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Ad-16/

W sprawie  projektu  uchwały  dot.  powołania  przedstawiciela  Gminy  Piła  w 
Radzie Muzeum Okręgowego im. Stanisława Staszica głos zabrali:

Radny Włodzimierz Michalski  zgłosił kandydaturę  radnego Zbigniewa Pyziaka. 
Radny Pyziak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Hubert Ciechanowski zaproponował zapis “ Prezydent Miasta Piły”.
Prezydent Kosmatka nie wyraził zgody na kandydowanie.

Za podjęciem uchwały z zapisaniem w § 1 “Zbigniewa Pyziaka”  głosowało 10 
radnych, 4  radnych wstrzymało się  od głosu,  8  radnych nie  brało udziału w 
głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ogłoszono  przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad-17/

W  sprawie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  XI/147/2003  Rady 
Miejskiej w Pile z dnia 26 sierpnia 2003r. w sprawie przystąpienia Gminy Piła 
do  Stowarzyszenia  Gmin  i  Powiatów  Nadnoteckich,  zmieniona  uchwałą  Nr 
XLI/506/05 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2005r. głos zabrał radny Rafał 
Zdzierela zgłaszając kandydaturę radnego Krzysztofa Szewca.
Radny Krzysztof Szewc wyraził zgodę na kandydowanie.

Za podjęciem uchwały z zapisaniem w § 1 pkt. 2 “Krzysztof Szewc – Radny 
Rady Miasta Piły” głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu, 8 
radnych  nie  brało  udziału  w  głosowaniu –  uchwała  stanowi  załącznik  do 
protokołu.
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Ad-18/

W sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/18/98 Rady Miejskiej 
w Pile z dnia 24 listopada 1998r.  w sprawie ustalenia przedstawicieli  Gminy 
Miejskiej  Piła  w  Stowarzyszeniu  Gmin  Regionu  Wielkopolski  /  zmieniona 
uchwałą Nr VI/81/03 Rady Miejskiej w Pile z dnia 25 lutego 2003r. , uchwałą Nr 
XLI/505/05 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2005r./ głos zabrali:

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Tadeusz  Rzemykowski 
zaproponował zapis “ Przewodniczący Rady Miasta Piły”.

Radny Rafał Zdzierela zaproponował zapis “ a w zastępstwie wskazany przez 
Przewodniczącego Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły.”

Za podjęciem uchwały z zapisaniem w § 1 pkt.
 1.  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Piły,  a  w  w  zastępstwie  wskazany  przez 
Przewodniczącego
2. Wiceprzewodniczący Rady Miasta Piły” głosowało 15 radnych, 8 radnych nie 

brało udziału w głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-19/

Przewodniczący  Komisji  poinformowali  o  przyjęciu  przez  Komisje  Rady 
projektu uchwały zmieniającej  uchwałę Nr XXVI/305/04 Rady Miasta Piły  z 
dnia  26  października  2004r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  2413 
udziałów Gminy Piła w Pilskim Rynku Hurtowym Spółce z o.o. w Pile przy ul. 
Wawelskiej  104,  z  autopoprawką  w  załączniku  dotyczącym  zasad  zbycia 
udziałów polegającą na wykreśleniu z pkt. 8 wyrazu “udziałów”.

Dodatkowych  informacji  Radnej  Marii  Miler nt  zmienionych  zasad  zbycia 
udziałów udzielił Zastępca Prezydenta Jerzy Wołoszyński.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 8 radnych nie brało udziału w 
głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do protokołu.
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Ad-20/

W sprawie projektu uchwały dot. rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 
Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Pile głos zabrali:

Zastępca Prezydenta Jerzy Wołoszyński zreferował ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Tadeusz  Rzemykowski 
poinformował, iż Komisja uznała tę skargę za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Zbigniew Pyziak i Przewodniczący 
Komisji Gospodarki Miejskiej Radosław Ciemięga poinformowali, że Komisje 
powyższego projektu uchwały nie głosowały.

Zarzuty Pana Majkowskiego,  poruszone  w skardze,  omówił  Zastępca Dyrektora 
MZGM  Wiesław  Kowalski.,  udzielał  również  odpowiedzi  na  pytania  radnych 
Krzysztofa Szewca, Zbigniewa Pyziaka, Pawła Jarczaka, Rafała Zdziereli, Marii 
Miler, Teresy Kasior oraz Tomasza Ożarowskiego.

Za podjęciem uchwały, z uznaniem skargi za bezzasadną głosowało 13 radnych, 
2 radnych wstrzymało się od głosu, w głosowaniu nie brało udziału 8 radnych – 
uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-21/

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Alwina Goździewskiego na 
działalność  Prezydenta  Miasta  Piły  zreferował  Zastępca  Prezydenta  Jerzy 
Wołoszyński.

Za  podjęciem  uchwały  uznającej  skargę  za  bezzasadną  opowiedziało  się  12 
radnych, 8 radnych nie brało udziału w głosowaniu – uchwała stanowi załącznik 
do protokołu.
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Ad-22/

Projekt  uchwały  uchylającej  uchwałę  Nr  V/41/03  Rady  Miejskiej  w  Pile  w 
sprawie  ustalenia  opłaty  za  korzystanie  z  kanalizacji  deszczowej  na  terenie 
miasta Piły zreferował Zastępca Prezydenta Jerzy Wołoszyński.

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od 
głosu, 8 radnych nie brało udziału w głosowaniu – uchwała stanowi załącznik do 
protokołu.

Ad-23/

W sprawie projektu uchwały dot. uchwalenia budżetu miasta Piły na 2007 rok 
głos zabrali:

Skarbnik  Miejski  Danuta  Drabik  zreferowała  autopoprawkę  Nr  2,  dostarczoną 
radnym w dniu dzisiejszym – autopoprawka stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Tadeusz  Rzemykowski 
przedstawił stanowisko połączonych Komisji Rady wnosząc o uchwalenie budżetu 
miasta Piły na 2007r.  - stanowisko w załączeniu protokołu.

Następnie głos zabrał  Prezydent Miasta Piły – wystąpienie stanowi załącznik do 
protokołu.
Prezydent Miasta stwierdził:
konstruując  projekt budżetu na rok 2007 staraliśmy często przed dylematem wyboru 
pilności  zadań  tzw.  jednorocznych,  postrzeganych  przez  pryzmat  zobowiązań 
objętych wieloletnimi planami inwestycyjnymi. Te propozycje, które przedłożyliśmy, 
a  które  znalazły uznanie  w oczach Pana  Przewodniczącego Rzemykowskiego,  są 
wypadkową jednych i drugich i przed takimi wyborami stawać będziemy częściej w 
kolejnych latach, gdzie trzeba będzie zdecydować, czy ważniejsza z punktu widzenia 
miasta rzecz powinna wziąć przewagę nad interesem lokalnym. Po dyskusji,  jaka 
była toczona na komisjach, po dyskusji, jaka toczona była wczoraj na tej sali, wnoszę 
o  uchwalenie  tego  projektu  budżetu  wraz  z  poprawkami.  Chciałem  podkreślić 
jeszcze jeden akcent z wypowiedzi Pana Rzemykowskiego – cieszę się bardzo, iż 
podejście do zagadnień intensywnego rozwoju miasta, mam nadzieję, będzie brało 
górę  nad  ewentualną  postawą  zachowawczą   i  zastanawianiem  się,  czy  aby 
zobowiązania, jakie zaciągniemy, nie są zbyt wielkie. 
Mogę  powiedzieć,  że  ten  poziom  zobowiązań,  jakie  miasto  ma,  jest  daleko 

20



odbiegający od ustawowych, dopuszczanych przez ustawę o finansach publicznych, 
granic.

Radny Tomasz Ożarowski, w imieniu PiS zgłosił wnioski do projektu budżetu na 
2007r. - wnioski stanowią załącznik do protokołu.
Wnioski dotyczą:
1. opóźnienia  co najmniej o dwa lata realizacji inwestycji budowy Aquaparku;
2. opracowania  planu  rozwoju  przedsiębiorczości  i  usług  ze  szczególnym 

uwzględnieniem  przygotowania  –  uzbrojenia  terenów  pod  inwestycje 
prorozwojowe oraz objęcia szczególnymi ulgami działalności produkcyjno – 
usługowej;

3. wprowadzenia dodatku finansowego do zasiłku rodzinnego w wysokości 100 
zł na trzecie i następne dzieci;

4. zaniechania  niekontrolowanej  budowy  obiektów  handlu 
wielkopowierzchniowego.

Prezydent  Miasta  Zbigniew  Kosmatka,  odnosząc  się  do  ww.  wniosków  m.in. 
stwierdził:
– mówienie   o  niekontrolowanym  rozwoju  obiektów  handlowych  jest 

wprowadzaniem w błąd dlatego, że wszelkie decyzje tego typu muszą być zgodne 
z planami zagospodarowania, a Rada poprzedniej kadencji, kiedy nowelizowała 
studium  uwarunkowań  zagospodarowania  przestrzennego   wyraziła  zgodę  na 
konkretną ilość miejsc, w których mogą powstać obiekty wielkopowierzchniowe, 
m.in. dlatego mogliście Państwo podjąć uchwałę o ulicy Składowej, związaną ze 
sprawą “gliwicką”, wcześniej taka uchwała byłaby niemożliwa;

– wracając do wniosku o likwidację zapisu o Aquaparku – jest to kolejny dokument, 
który przyjęła Rada poprzedniej kadencji tj.  Strategia Rozwoju Miasta do 2015 
roku. Jednym z priorytetów, bardzo mocno dyskutowanym na tej sali, była kwestia 
budowy Aquaparku i wówczas zapadły decyzje kiedy, w którym miejscu i w jaki 
sposób  ma  być  ona  finansowana.  Kolejna  rzecz  polegała  na  tym,  że 
podejmowaliśmy  tą  decyzję  sfinansowaniem  z  budżetu  traktując  jako  opcję 
zachęcającą  do  wejścia  inwestorów zewnętrznych.  Rekomenduję  wywiad  Pana 
Gadzinowskiego  z  Marszałkiem Wielkopolski  Panem Markiem Woźniakiem,  z 
minionego poniedziałku, w którym to m.in. ten samorządowiec mówi o tym, że 
tego  rodzaju  inwestycje  jak  Aquapark  mogą  być  kołem  napędowym  do 
zainteresowania się miastem, zostawianiem tu pieniędzy.

Radny Rafał Zdzierela m.in. stwierdził:
– Prezydent powinien działać w oparciu o takie decyzje, jakie podejmie Rada i w 

sprawie Aquaparku takie decyzje miały miejsce;
– jestem za tym, by jak najszybciej wybudować z prawdziwego zdarzenia Aquapark, 

musimy mieć taki obiekt jeżeli mamy być stolicą , nie tylko sportową, północnej 
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wielkopolski;
– podczas  tamtych  rozmów  były  zapewnienia  ze  strony  Prezydenta,  że  zostanie 

przeanalizowana  sprawa  w  kwestii  poszukiwania  potencjalnych  inwestorów, 
partnerów do wejścia w formułę partnerstwa publiczno – prywatnego.

Radny Tomasz Ożarowski m.in. stwierdził:
chciałem zaznaczyć, że my nie jesteśmy za całkowitym odstąpieniem od realizacji 
tego projektu, ale o przesunięcie go w czasie. Uważam, że samym Aquaparkiem, bez 
uzbrojonych terenów pod inwestycje, nikogo nie przyciągniemy.

Prezydent Miasta Zbigniew Kosmatka m.in. stwierdził:
rekomenduję  zainteresowanie  się  ile  terenów  uzbrojonych  pod  inwestycje  jest 
przygotowanych i czeka na inwestorów.

Zastępca Prezydenta Jerzy Wołoszyński m.in. stwierdził:
to są abstrakcyjne pieniądze, gdyby patrzeć na to tak, że zaniechanie tej decyzji, czy 
odłożenie jej w czasie zwalnia jakąkolwiek złotówkę, ten model finansowania  jest 
skonstruowany  w oparciu o oceny i możliwe źródła finansowania. Zbadaliśmy 14 
różnych  Aquaparków  pod  kątem  modelu  ich  finansowania,  ale  kryterium 
podstawowym było jak odpowiedzieć na popyt na tego rodzaju usługi. Odpowiedź 
jest taka, że zaproponowany i przyjęty przez Radę model jest najbardziej przyjazny 
społeczeństwu  ponieważ  kreuje  najniższe  ceny  usług.  Konstrukcja  jest  taka,  że 
kredyt  który  finansuje  bank  ,  w  całości  jest  odzyskiwany  poprzez  opłaty  ,  jakie 
spółka prawa handlowego dzierżawą będzie wnosić do budżetu oraz tu odzyskujemy 
VAT.

Radny Hubert Ciechanowski m.in. stwierdził:
na  Komisji  Budżetu  pytałem o  przygotowanie  terenów, uzyskałem informację  od 
Prezydenta Wołoszyńskiego,  że nie są podejmowane takie działania ponieważ nie 
będą realizowane tego typu działania na zapas, a więc w przypadku braku informacji 
o inwestorze nie jesteśmy w stanie określić jaka potrzebna będzie inwestycja, żeby 
obsłużyć danego inwestora.

Zastępca Prezydenta Jerzy Wołoszyński m.in. stwierdził:
inwestycje  komunalne,  infrastrukturalne mają 2,  a  nawet  3  elementy,  pierwszy to 
inwestycje źródłowe – tym określeniem nazywa się takie inwestycje, które ustalają 
moc  produkcyjną,  zdolność  tworzenia  określonej  produkcji,  czy  usług  np.  stacja 
uzdatniania  została  zaprojektowana  na  taką  zdolność,  że  jest  w stanie  zaspokoić 
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przyszłe  popyty  wody  i  drugi  element  tych  inwestycji  to  są  te  główne 
przedsięwzięcia  np. podstawowe rurociągi oraz elementy związane z przyłączeniem 
do  poszczególnej  inwestycji,  a  więc  określenie  średnicy  rur,  przebiegu  drogi, 
uzgodnień z inwestorami. Oświadczam, że mamy uzbrojone tereny, np. teren przy ul. 
Wawelskiej, są wszelkie uzgodnienia, rozwój infrastruktury jest realizowany.

Radny Paweł Jarczak m.in. stwierdził:
chciałem  odnieść  się  do  wniosku  Prawa  i  Sprawiedliwości  odnośnie 
niedochodowości  takiej inwestycji  jaką stanowi Aquapark. Na stronie 49 projektu 
budżetu,  w  tabeli  nr  8  znajdujemy  koszty  i  dochody  związane  z  utrzymaniem 
obiektów  sportowo-rekreacyjnych  i  z  wyliczeń  wynika,  że  Pływalnie  Wodnik  i 
Szuwarek przysparzają  ok.  180 tys.  zł  zysku.  Domniemam, że inwestycja o  dużo 
wyższym standardzie  również  jest  w  stanie  przynieść  dochód.  Jest  spora  liczba 
mieszkańców miasta, która z tego typu usług korzysta w Czarnkowie, Złotowie, czy 
Wałczu. Uważam, że podjecie tej inwestycji jest jak najbardziej zasadne.

Za wykreśleniem z projektu budżetu miasta Piły na 2007r. zadania Aquapark 
głosowało 2 radnych, 12 radnych było przeciwnych, wniosek nie został  przez 
Radę przyjęty, w głosowaniu nie brało udziału 8 radnych.

Za przyjęciem budżetu na 2007r. wraz z autopoprawkami Nr 1 i 2 głosowało 8 
radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu, w głosowaniu nie brało udziału 8 
radnych – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Prezydent Miasta podziękował za uchwalenie budżetu miasta Piły na 2007r.

Ad-24/

W punkcie interpelacje i zapytania głos zabrali:

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Tadeusz Rzemykowski 
– przypomniał o piśmie z dnia 23 stycznia 2007r. , w którym poruszył 16 spraw, na 

część z nich otrzymał już odpowiedzi, oczekuje na kolejne odpowiedzi;
– poinformował,  że złożył wniosek w sprawie nadania nazwy nowej ulicy od al. 
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Wojska Polskiego poprzez al. Niepodległości do al. Powstańców Wielkopolskich 
- Aleja 500 Lecia;

– stwierdził,  iż  w  tym  roku  należy  przygotować  się  do  koncepcji  obchodów 
Jubileuszu 500 Lecia Miasta Piły.

Zastępca Prezydenta Jerzy Wołoszyński m.in. stwierdził:
– pracujemy nad tymi pytaniami, ale trwa to ponieważ część spraw wykracza poza 

teren Gminy;
– nazwa ulicy – w ubiegłej kadencji Rada odebrała te prawa Prezydentowi, powołała 

swoją komisję, ale nie ma przewodniczącego;
– sprawa  obchodów 500  Lecia  miasta  –  jest  to  horyzont  6  letni,  nie  można  tej 

sprawy adresować tylko do Prezydenta, należałoby jakieś ciało wyłonić z Rady.

Radna Maria Miler zwróciła się do Naczelnik Wydziału Oświaty o informacje nt 
opłaty  stałej  przewidzianej  dla  dzieci  pozostających  w  przedszkolu  przez  5  i  9 
godzin.

Naczelnik  Wydziału  Oświaty  Ilona  Bogucka  poinformowała,  że  oplata  jest 
uregulowana uchwałą Rady, stała miesięczna to 15%  minimalnego wynagrodzenia 
tj. 140,40 zł plus opłata żywieniowa 4,80 zł , jest to stawka dzienna za 3 posiłki, 
opłata  żywieniowa  podlega  zwrotowi  za  nieobecność  3  i  więcej  dni.  Naczelnik 
Bogucka poinformowała, że na kolejną sesję będzie przygotowany projekt uchwały 
w sprawie opłat za pobyt dzieci w przedszkolach i  żłobku. Opłata za 5 godzinny 
pobyt dziecka to 70,20 zl plus stawka żywieniowa.

Ad-25/

W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący  Rady  Kazimierz  Kosmatka  przedstawił  2  pisma  Prezydenta 
Miasta w sprawie:
– wskazania  po  dwóch  przedstawicieli  Rady  Miasta  Piły  i  organizacji 

pozarządowych do składu Komisji;
a/ z zakresu  ochrony zdrowia i przeciwdziałania patologiom społecznym;
b/ z zakresu pomocy społecznej.

Na  przedstawicieli  Rady  do  komisji  z  zakresu  ochrony  zdrowia  radny 
Włodzimierz  Michalski  zgłosił  radnego  Jarosława  Kotwię,  a  radny  Tadeusz 
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Rzemykowski  zgłosił  kandydaturę  radnego  Huberta  Ciechanowskiego.  Obaj 
radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
Za  przyjęciem ww.  kandydatur  głosowało 13  radnych,  8  radnych  nie  brało 
udziału w głosowaniu.

Za  przyjęciem  kandydatur  zgłoszonych  przez  Pilskie  Forum  Organizacji 
Pozarządowych  w  osobach  Reginy  Masalskiej  –  Czadankiewicz  i  Grzegorza 
Rzymskiego  głosowało 13 radnych, 8 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Na  przedstawicieli  Rady  do  komisji  z  zakresu  pomocy  społecznej  radny 
Krzysztof Szewc zgłosił radna Teresę Kasior, a radny Hubert Ciechanowski – 
radnego Tomasza Ożarowskiego. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
Pilskie  Forum  Organizacji  Pozarządowych  zgłosiło  kandydatury  Iwony 
Kaczorowskiej i Grzegorza Rzymskiego.

 

Za ww. kandydaturami głosowało 13 radnych, 8 radnych nie brało udziału w 
głosowaniu.

Radny Paweł Dahlke  złożył pismo w sprawie zrzeczenia się mandatu radnego  - 
pismo stanowi załącznik do protokołu.

Ad-26/

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  Przewodniczący  Rady  Miasta  Piły 
Kazimierz Kosmatka zamknął obrady VI sesji Rady Miasta Piły.

Protokołowała                                                     Przewodniczący Rady Miasta Piły

Urszula Głąb                                                                  Kazimierz Kosmatka
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